UBND TỈNH KHÁNH HÒA
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

(((((((
        ((((((((((((

Số : 1543/SGDĐT-KT&KĐ
Khánh Hòa, ngày 25 tháng 11 năm 2014

V/v hướng dẫn thực hiện một số nội dung

Thông tư 25/2014/TT- BGDĐT
Kính gửi:  Các phòng giáo dục và đào tạo.

Theo thống kê của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT), Sở GD&ĐT Khánh Hòa đã hoàn thành báo cáo tự đánh giá các trường mầm non trong năm học 2013-2014 đạt tỷ lệ 100% và được Bộ GD&ĐT tuyên dương trong việc triển khai công tác kiểm định chất lượng giáo dục (KĐCLGD) nói chung và KĐCLGD mầm non nói riêng. Nhằm duy trì kết quả đạt được và thực hiện Công văn số 6735/BDGĐT-KTKĐCLGD ngày 24/11/2014 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung của Thông tư số 25/2014/TT-BGDĐT, Sở GD&ĐT yêu cầu các phòng GD&ĐT triển khai một số công việc sau :
1. Kiểm tra, đôn đốc, nhắc nhở các trường mầm non tiếp tục cập nhật báo cáo tự đánh giá năm học 2014-2015 theo những nội dung được quy định tại Thông tư số 25/2014/TT-BGDĐT và Công văn số 6339/BGDĐT-KTKĐCLGD ngày 05/11/2014 của Bộ GD&ĐT về việc hướng dẫn tự đánh giá, đánh giá ngoài trường mầm non. Đồng thời cập nhật báo cáo tự đánh giá vào phần mềm quản lý KĐCLGD trường mầm non của Bộ GD&ĐT.
2. Thông báo cho các trường mầm non được Ủy ban nhân dân tỉnh cấp giấy chứng nhận đạt chuẩn KĐCLGD trước đây theo quy định tại Thông tư số 45/2014/TT-BGDĐT sẽ được Sở GD&ĐT làm thủ tục cấp lại giấy chứng nhận theo quy định tại Thông tư số 25/2014/TT-BGDĐT. Thời hạn giá trị của giấy chứng nhận KĐCLGD mới tính theo thời hạn của giấy chứng nhận cũ. Các cấp độ được quy đổi như sau:
a) Cấp độ 1 theo Thông tư số 45/2014/TT-BGDĐT chuyển thành cấp độ 2 theo Thông tư số 25/2014/TT-BGDĐT.

b) Cấp độ 2 theo Thông tư số 45/2014/TT-BGDĐT chuyển thành cấp độ 3 theo Thông tư số 25/2014/TT-BGDĐT.
Nhận được Công văn này, Sở GD&ĐT đề nghị các phòng GD&ĐT chỉ đạo các trường mầm non thực hiện. Trong quá trình triển khai, thực hiện nếu có những vấn đề vướng mắc, liên hệ với Sở GD&ĐT (Phòng KT&KĐCLGD) để trao đổi giải quyết. Điện thoại liên hệ : 3816107, 3817310./.

Nơi nhận :
KT.GIÁM ĐỐC
- Như trên;
PHÓ GIÁM ĐỐC
- Website Sở GD&ĐT;

- Lưu : VT, KT&KĐ.
(Đã ký và đóng dấu)

Trần Quang Mẫn